



INSTITUCION EDUCATIVA SEBASTIAN DE BELALCAZAR

Dane: 276520002052 Nit: 900001321-9
Resolución 688 de Mayo 7 / 2007
Guanabanal.



ESTUDIOS PREVIOS REGIMEN ESPECIAL (LEY 715 DECRETO 4791)

PROCESO DE SELECCIÓN REGIMEN ESPECIAL N° 1151.20.03.001

Palmira Valle del **Enero 16 del 2019**

En aplicación del artículo 2º de la Ley 1150 de 2001, en desarrollo de los numerales 7 y 12 del artículo 25 de la ley 80 de 1.993, de la ley 1474 DE 2011 y Decreto 734 de 2012 “Por el cual se reglamenta la modalidad de selección Régimen especial”, se presenta el estudio de conveniencia y oportunidad para la siguiente necesidad.

OBJETO:

SUMINISTRO MATERIALES E IMPLEMENTOS DE OFICINA

DETALLE	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
CUAD ARG 105 2 80HJS MARDEN	160	\$ 1,900	\$ 304,000
MARCADOR EDDING 350 NEGRO PIZAR PT	100	\$ 3,104	\$ 310,400
MARCADOR EDDING 350 ROJO PIZAR PT	100	\$ 3,104	\$ 310,400
MARCADOR EDDING 350 VERDE PIZAR PT	200	\$ 3,140	\$ 628,000
BOL KILOMETRICO 100 NEGRO PAPER MATE	100	\$ 297	\$ 29,700
BOL KILOMETRICO 100 ROJO PAPER MATE	100	\$ 297	\$ 29,700
TINTA RECARGA BORRABLE BT100 NEGRA	30	\$ 17,668	\$ 530,040
TINTA RECARGA BORRABLE BT100 ROJO	30	\$ 17,668	\$ 530,040
ALMOHADILLA PARA TABLERO ACRILICO-LARRY	100	\$ 793	\$ 79,300
LAPIZ MIRADO No 2 SANFORD 161	145	\$ 545	\$ 79,025
MARCADOR PELIK PERM 418 NEGRO	24	\$ 915	\$ 21,960
MARCADOR PELIK PERM 418 ROJO	24	\$ 915	\$ 21,960
MARCADOR PELIK PERM 418 AZUL	24	\$ 915	\$ 21,960
MARCADOR PELIK PERM 418 VERDE	24	\$ 915	\$ 21,960
MARCADOR PELIK PERM 418 AMARILLO	24	\$ 915	\$ 21,960
PEGANTE COLBON 115GR PACK X2	25	\$ 3,929	\$ 98,225
TINTA SELLO AZUL 500 CC PELIKAN	8	\$ 15,320	\$ 122,560
ROLLO KRAFF 12 PULGADAS 4KILOS	6	\$ 10,010	\$ 60,060
PEPEL SILUETA 05 ROJO MARDEN	1	\$ 19,492	\$ 19,492
PAPEL SILUETA 01 BLANCO MARDEN	1	\$ 19,492	\$ 19,492
PAPEL SILUETA 02 CREMA MARDEN	1	\$ 19,492	\$ 19,492
PAPEL SILUETA 08 AZUL CLARO MARDEN	1	\$ 19,492	\$ 19,492
PAPEL SILUETA 07 AMARILLO MARDEN	1	\$ 19,492	\$ 19,492
PAPEL SILUETA 13 VERDE OSCURO MARDEN	1	\$ 19,492	\$ 19,492
PAPEL SILUETA 21 VERDE AGUAMARINA	1	\$ 19,492	\$ 19,492
PAPEL BOND 75 GR BLANCO 70x100	702	\$ 212	\$ 148,824
RESMA REPROGRAF CARTA BLANCA 75 GR	150	\$ 7,910	\$ 1,186,500
FOLDER FLEX COLORCID AZUL OFICIO 11175	200	\$ 681	\$ 136,200
CARPETA LEGARMARK CARTA CLEAR TRANS C/G	200	\$ 1,100	\$ 220,000
SOBRE MAN ECOLOGICO CARTA 22.5X29 NORMA	60	\$ 80	\$ 4,800



INSTITUCION EDUCATIVA SEBASTIAN DE BELALCAZAR



Dane: 276520002052 Nit: 900001321-9
Resolución 688 de Mayo 7 / 2007
Guanabanal.

GANCHO LEGAJADOR PLASTICO X 20 MARDEN	60	\$ 1,613	\$ 96,780
CLIPS SENCILLO x 100 WINGO	50	\$ 333	\$ 16,650
CLIPS JUMBO x 100 WINGO	50	\$ 1,205	\$ 60,250
CLIPS MARIPOSA x 50 WINGO # 2	10	\$ 1,225	\$ 12,250
FOLDER COLGANTE COLORCID ROJO 11166	30	\$ 1,096	\$ 32,880
FOLDER COLGANTE COLORCID AZUL 11163	30	\$ 1,096	\$ 32,880
FOLDER COLGANTE COLORCID VERDE 11167	20	\$ 1,096	\$ 21,920
FOLDER COLGANTE COLORCID AMARILLO 11162	20	\$ 1,096	\$ 21,920
RESALTADOR BEROL SHARPIE AMARILLO 904	6	\$ 1,057	\$ 6,342
RESALTADOR BEROL SHARPIE NARANJA 909	6	\$ 1,057	\$ 6,342
RESALTADOR BEROL SHARPIE NARANJA 909	6	\$ 1,057	\$ 6,342
ARCHIVADOR AZ OFICIO S/IND MARDEN	10	\$ 3,280	\$ 32,800
PORTAGUIA PLASTICA x 10 NORMA 500394	51	\$ 915	\$ 46,665
GUIA CELUGUIA ROJA NORMA 500391	30	\$ 1,071	\$ 32,130
GUIA CELUGUIA AZUL NORMA 500389	30	\$ 1,071	\$ 32,130
LAPIZ CORRECTOR PUNTA METALICA PAPERMATE	10	\$ 3,188	\$ 31,880
COSEDORABATES 550	1	\$ 18,100	\$ 18,100
PERFORADORA SAX 506 40H	1	\$ 25,755	\$ 25,755
CARPETA PRESENT CARTA BLANCA S/BOLSILLO	10	\$ 208	\$ 2,080
CARPETA PRESENT OFICIO BLANCA S/BOLSILLO	10	\$ 312	\$ 3,120
NOTAS ADHESIVAS 75 X 75MM MNA 2599 TESA	1	\$ 1,090	\$ 1,090
TAJALAPIZ METALICO SENCILLO IMPOR	22	\$ 200	\$ 4,400
RESMA REPROGRAF OFICIO BLANCO 75 GR	40	\$ 9,246	\$ 369,840
PEGASTIC 40 GRS BARRA NUEVA PRESENTACION	5	\$ 4,673	\$ 23,365
CINTA TRANSP 48X40 TESA	15	\$ 1,655	\$ 24,825
CINTA TRANSP 12X40 STANDART FILM TACO	15	\$ 700	\$ 10,500
SACAGRAPAS SAMY SYF 3100 H-806/30029	4	\$ 710	\$ 2,840
DULCEABRIGO PEQUENO 30X30 COLORES	66	\$ 795	\$ 52,470
CAJA ARCH INACTIVO # 4 TROQUELADA	10	\$ 3,420	\$ 34,200
MARCADOR BEROL SHARPIE NEGRO 763	4	\$ 1,541	\$ 6,164
CINTA ENMASCARAR 24X25 TESA	4	\$ 1,932	\$ 7,728
PEGANTE SILICONA LIQ 250ML FABER CASTELL	10	\$ 3,481	\$ 34,810
CARTULINA LEG AMARILLA X 100	12	\$ 6,875	\$ 82,500
SEPARADOR DE MAT 105 PASTEL F Y C	20	\$ 540	\$ 10,800
PAPEL PERIODICO 48 GRS 70 x 100	500	\$ 90	\$ 45,000
CARTULINA 1/8 COLORES MARDEN	143	\$ 814	\$ 116,402
SUBTOTAL			\$ 6,420,168
VALOR IVA			\$ 1,219,832
TOTAL			\$ 7,640,000

GENERALIDADES DEL PROCESO DE CONTRATACION

Información General

DEPENDENCIA: AREA ADMINISTRATIVA
RESPONSABLE:

TIPO DE CONTRATO: COMPRA VENTA Y/O SUMINISTRO



INSTITUCION EDUCATIVA SEBASTIAN DE BELALCAZAR

*Dane: 276520002052 Nit: 900001321-9
Resolución 688 de Mayo 7 / 2007
Guanabanal.*



PRESUPUESTO ASIGNADO: \$ 7,640,000 (INCLUYE IVA)

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 000004

VALOR: \$ 7,640,000

LUGAR DE EJECUCION: PALMIRA, VALLE DEL CAUCA

PLAZO: 12 MESES

FORMA DE PAGO: Pagos parciales de acuerdo con la entrega de los suministros, con el recibido a entera satisfaccion

SUPERVISOR: ENRIQUE TOBAR

MARCO LEGAL

I. SUCINTA DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD QUE PRETENDE SATISFACER CON

La Institución Educativa Sebastian de Belalcazar para lograr sus objetivos misionales y cumplir con la ejecución del presupuesto aprobado supliendo las necesidades de la Comunidad Educativa requiere contratar con una Persona Natural o Juridica, la adquisicion objeto del presente proceso. La institución educativa busca el mejoramiento y bienestar de la comunidad educativa para que los niños y jóvenes puedan recibir la preparación académica en un ambiente agradable y adecuado, que de cómo resultado el mejoramiento de la calidad educativa, sostenemos con firmeza la posición de que la educación es la clave para el logro del bienestar individual y colectivo, partiendo de la base que se debe ofrecer una educación con calidad y con espacios propicios para su desarrollo, la educación es en nuestro país un derecho fundamental y un instrumento para lograr otros derechos.

Inherentes a la calidad del ser humano tales como igualdad, el conocimiento, la dignidad entre otros establecidos en nuestra constitución política. Además es política del gobierno nacional el mejoramiento de la calidad educativa y para lograrlo es necesario la adecuación y mejoramiento de los espacios educativos y así brindar mejores condiciones de estudios a los niños, niñas y jóvenes para mejorar la autoestima y evitar la deserción escolar garantizando la permanencia de la población de la comunidad educativa.

mejorar las instalaciones para los procesos educativos, y de aprendizaje, calidad de la planta física, ambiente y presentación de la sede, que influye en mejorar el nivel educativo en el sector con visión de futuro en el desarrollo social. Se ofrece a la comunidad sedes educativas agradables y acondicionadas con espacios cómodos que motivan a la población estudiantil a asistir continuamente. La calidad en la educación es pilar fundamental para la lograr el desarrollo social, económico y sostenible de la región.



INSTITUCION EDUCATIVA SEBASTIAN DE BELALCAZAR

Dane: 276520002052 Nit: 900001321-9
Resolución 688 de Mayo 7 / 2007
Guanabanal.



Teniendo en cuenta lo anterior, la Institución Educativa para dar cumplimiento de sus objetivos requiere la contratación del Suministro de Materiales de oficina para todas las sedes.

II. DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR

SUMINISTRO MATERIALES E IMPLEMENTOS DE OFICINA

CONDICIONES TÉCNICAS EXIGIDAS.

Como mínimo el servicio y/o suministro a contratar, deben cumplir con las normas técnicas colombianas respectivas.

LOS MATERIALES Y ACTIVOS QUE SE UTILIZAN EN ESTE PROYECTO DEBER SER MARCA RECONOCIDAS Y CERTIFICADAS ADEMÁS CON NORMAS INTERNACIONALES RETIE.

III. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO JUSTIFICADO SUMARIAMENTE, ASÍ COMO EL PLAZO DE

El **presupuesto oficial** estimado, corresponde a la suma de \$ 7,640,000 valor pagadero así
Pagos parciales de acuerdo con la entrega de los suministros, con el recibido a entera satisfacción por parte del supervisor y radicada la FACTURA y/o CUENTA DE COBRO
Este valor fue establecido de conformidad con estudio de mercado con base en el cual fue factible obtener cotizaciones de precios

COMERCIALIZADORA MARDEN LTDA	7,640,000	7,640,000.00
0	-	

I. PLAZO DE EJECUCIÓN:

El plazo de ejecución contractual será de 12 MESES contados a partir de la fecha de legalización.

IV. CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

4

Para atender tal compromiso la Entidad cuenta con el **000004** expedido con fecha de **Enero 16 del 2019** por parte del contador de la Institución, con cargo a la Imputación Presupuestal correspondiente **MATERIALES Y SUMINISTROS** por valor de \$ **7,640,000** En letras **SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE**


Lic. ALFREDO RODRIGUEZ AVILES
Rector

STIAN DE

.9

numerales 7 y 12 del
al se reglamenta la n
ortunidad para la sig

VR. UNITARIO
\$ 1,900
\$ 3,104
\$ 3,104
\$ 3,140
\$ 297
\$ 297
\$ 17,668
\$ 17,668
\$ 793
\$ 545
\$ 915
\$ 915
\$ 915
\$ 915
\$ 915
\$ 915
\$ 3,929
\$ 15,320
\$ 10,010
\$ 19,492
\$ 19,492
\$ 19,492
\$ 19,492
\$ 19,492
\$ 19,492
\$ 19,492
\$ 19,492
\$ 212
\$ 7,910
\$ 681
\$ 1,100
\$ 80

STIAN DE

.9

\$ 1,613
\$ 333
\$ 1,205
\$ 1,225
\$ 1,096
\$ 1,096
\$ 1,096
\$ 1,096
\$ 1,057
\$ 1,057
\$ 1,057
\$ 3,280
\$ 915
\$ 1,071
\$ 1,071
\$ 3,188
\$ 18,100
\$ 25,755
\$ 208
\$ 312
\$ 1,090
\$ 200
\$ 9,246
\$ 4,673
\$ 1,655
\$ 700
\$ 710
\$ 795
\$ 3,420
\$ 1,541
\$ 1,932
\$ 3,481
\$ 6,875
\$ 540
\$ 90
\$ 814
SUBTOTAL
VALOR IVA
TOTAL

N

STIAN DE

.9

suministros, con el

SATISFACER CON

objetivos misionales y
unidad Educativa r
ceso. La institución
niños y jóvenes p
ómo resultado el me
ación es la clave p
er una educación c
aís un derecho fu

rocimiento, la dign
ierno nacional el me
nto de los espacios
ara mejorar la autoe
unidad educativa.

calidad de la planta f
el sector con visió
bles y acondicionad
La calidad en la e
la región.

STIAN DE

.9

imiento de sus obje

as normas técnicas

EBER SER MARCA

MENTE, ASÍ COMO
valor pagadero asi
y el recibido a el
FACTURA y/o CUE
base en el cual fue

7,640,000.00

rtir de la fecha

TAL:

expedido con
cargo a la Imputac
\$ 7,640,000